Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

24-02-2021

F.02/21/14
NL:TZ:0000175183:F001
26-01-2021

mr. I.C. Prenger- De Kwant
mr J.J.C.M. Willemen

I SV Retail Services BV h.o.d.n. Sam & Co. BV 24-02-2021
1

Gegevens onderneming
De vennootschap is opgericht op 18 oktober 2017, statutair gevestigd en 24-02-2021
kantoorhoudende te 4701 BB Roosendaal aan de Roselaar 39. De 1
vennootschap is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
69878528.
Activiteiten onderneming
Winkels in baby- en kinderkleding en detailhandel via internet in kleding- en 24-02-2021
mode-artikelen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 €170.203,00

2019 € 200.272,00

Balanstotaal
€ -43.482,00 € 62.261,00

€-51.600,00 € 48.337,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a6e85b2c-e55f-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=af44771f-2cf7-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Over het jaar 2020 zijn nog geen financiele gegevens bekend. Op verzoek
van de bestuurder heeft de curator met zijn boekhouder contact gehad die
heeft bevestigd een samenstellingsopdracht te hebben uitgevoerd van de
jaarrekening 2019 en de kolommenbalans 2020 zal met de grootboekkaarten
nog aan de curator worden toegezonden. Deze gegevens zullen in het
volgende verslag worden vermeld.

Gemiddeld aantal personeelsleden
3

Boedelsaldo
€2.622,93

Verslagperiode

van
26-1-2021

t/m
22-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 36 uur 15 min

totaal 36 uur 15 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer G.A.J.M. Veraart heeft als bestuurder van de vennootschap
gefungeerd. Bij de oprichting zijn in totaal 100 aandelen op naam geplaatst a

€ 1,-- nominaal in het kapitaal van de vennootschap. Daarbij zijn 49 aandelen

bij de bestuurder geplaatst en 51 aandelen bij de heer O. Dasguney die
krachtens een akte van aandelenoverdracht d.d. 26 januari 2018 zijn 49
aandelen in de vennootschap aan de bestuurder heeft verkocht voor € 51,--
zodat de bestuurder vanaf die datum enig aandeelhouder is. Deze
wijzigingen zijn in het aandeelhoudersregister aangetekend en de curator is
in het bezit van het originele aandeelhoudersregister.

24-02-2021

1

24-02-2021
1

24-02-2021

1

24-02-2021

1

24-02-2021

1



1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft contact opgenomen met de assurantietussenpersoon en op
diens verzoek met de Goudse Verzekeringen en in verband met de
voorgenomen verkoop van de voorraden en de inventaris wordt de
verzekering nog tijdelijk t/m maximaal 31 maart 2021 voortgezet.

1.4 Huur

Gefailleerde is met Wereldhave Nederland BV een huurovereenkomst
aangegaan m.b.t. de bedrijfsruimte gelegen te Roosendaal aan de Roselaer
39. De huurprijs bedraagt € 3.084,04 per maand. De verhuurder heeft de
huurovereenkomst per brief d.d. 4 februari 2021 aan de curator opgezegd
met inachtname van een opzegtermijn van 3 maanden. Tevens is de curator
verzocht de bedrijfsruimte uiterlijk per laatstgenoemde datum op te leveren.
De curatoris in overleg over een eventueel eerdere beeindigingsdatum.

1.5 Oorzaak faillissement

De omzet zou vanwegen de Covid-19 pandemie in 2020 met 60% zijn
onderuit gegaan. De onderneming was voor een belangrijk deel afhankelijk
van het (fysieke) bezoek aan de winkel. Vanaf medio december 2020 was de
vennootschap verplicht, net als andere retailers, de deur tot nadere instructie
van het kabinet te sluiten. De vennootschap heeft gebruik gemaakt van de
NOW I regeling en de regeling Tegemoetkoming Vaste Lasten (TVL). Een
beroep op NOW II is afgewezen en eris een verzoek ingediend tot
toekenning van een uitkering in het kader van NOW III en ook is een (2e)
verzoek ingediend voor de TVL regeling. De aanvragen zijn in behandeling en
per datum faillissement waren nog geen beslissingen van de Rijksdienst voor
Ondernemend Nederland bekend. Aangezien de omzet al meer dan 2
maanden nihil is en de kosten zoals huur en salarissen van de medewerkers
doorlopen, waren er geen perspectieven meer om de onderneming voort te
zetten. Er waren ook geen financiele middelen meer te verwachten om een
nieuwe collectie in te kopen. Daarnaast konden niet alle crediteuren meer
betaald worden waardoor faillissement volgens de bestuurder onafwendbaar
was en daarom heeft hij zich genoodzaakt gezien om als bestuurder het
failissement van de vennootschap aan te vragen om de schuldenlast niet
verder op te laten lopen. De curator doet onderzoek naar de door de
bestuurder gestelde oorzaken van het faillissement.

24-02-2021

1

24-02-2021

1

24-02-2021

1

24-02-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

27-1-2021 3 Dit ontslag is op dezelfde datum aan deze medewerkers

24-02-2021

1

24-02-2021

1

bevestigd. Namens de rechter commissaris is op 27 januari 2021

toestemming verleend.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris

totaal € 0,00

Bespreking met bestuurder, correspondentie en telefoongesprekken met
mevrouw Van der Ree van de UWV en ontslagbrieven aan medewerkers.

24-02-2021
1

24-02-2021

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Deze bestaat uit toonbank, enkele aaneengesloten wandsystemen, 24-02-2021
kledingrekken en verlichtings(armaturen). Volgens de bestuurder zijn deze 1
zelf ingekocht en opgeknapt. De waarde zal vermoedelijk gering zijn.

Daarnaast heeft curator bij het kentekenregister informatie opgevraagd om
kentekens die per datum faillissement op naam zouden kunnen staan van de
vennootschap. Dit heeft de curator in nader onderzoek genomen.

De verkoopopbrengst en boedelbijdrage van de bedrijfsmiddelen zijn nog
onbekend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja en dat betreft de inventaris. 24-02-2021
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking met de bestuurder, correspondentie met de leveranciers, 24-02-2021
taxatiebureau en telefonisch overleg en correspondentie met verhuurder. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraden baby- en kinderkleding

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Daarnaast heeft de curator een bijgewerkte voorraadlijst per 22 januari 2021 24-02-2021
ontvangen (per artikel). Diverse leveranciers hebben hun schuldvorderingen 1
ingediend en aanspraak gemaakt op een eigendomsvoorbehoud ter zake van

de nog niet betaalde kleding. De curator heeft inmiddels een inventarisatie

opgesteld en er heeft een telling plaatsgevonden van de kleding waarop een
eigendomsvoorbehoud van toepassing is. De leveranciers zijn daarover

geinformeerd en worden in de gelegenheid gesteld tegen betaling van een

redelijke boedelbijdrage om deze zaken terug te nemen. Vervolgens zal de

curator enkele partijen uitnodigen om een bod uit te brengen op zowel de

inventaris als de aan de boedel toekomende voorraden.

Gezien het ten deze gaat om een wintercollectie is er sprake van een

incourante voorraad en vooralsnog ziet de curator kostentechnisch geen
toegevoegde waarde om een taxateur in te schakelen. De curator heeft wel

bij een taxatiebureau om een advies gevraagd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking met de bestuurder, correspondentie met de leveranciers, 24-02-2021
taxatiebureau en telefonisch overleg en correspondentie met verhuurder. 1

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Namens de vennootschap heeft de boekhouder de TVL 4e kwartaal 2020
aangevraagd evenals de NOW 3.0. De aanvragen zijn nog in behandeling en
de curator wacht de beslissingen af.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bestudering en correspondentie Raad voor Ondernemend Nederland
respectievelijk UWV. Daar moet die NOW regeling worden ingediend.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder geen. Dit zal de curator nader onderzoeken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap hield een bankrekening (betaal- en spaarrekening) bij ING
met een creditsaldo van € 2.622,93 en de curator heeft inmiddels een
boedelrekening geopend en de bank verzocht dit bedrag op de
boedelrekening te storten.

Daarnaast werd de voorraad van het bedrijf gefinancierd door European
Merchant Finance BV te Epse. Zij heeft een vordering ingediend in het
faillissement van € 24.715,19. Volgens de bestuurder zou deze vordering
(voor wat betreft de in rekening gebrachte kosten) niet juist zijn. De curator
zal nog een specificatie van de vordering opvragen.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder geen.

24-02-2021

1

24-02-2021

1

24-02-2021
1

24-02-2021

1

24-02-2021
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De financier, European Merchant Finance BV, heeft uit hoofde van een
verstrekt pin-krediet een schuldvordering ingediend maar heeft geen
zekerheidsrechten bedongen.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Namens 9 leveranciers zijn schuldvorderingen ingediend ter zake van door
hen geleverde en niet betaalde kleding. Zij hebben aanspraak gemaakt dat
op de door de vennootschap gegeven opdrachten hun algemene verkoop- en
leveringsvoorwaarden van toepassing waren met het bedring dat de
betreffende artikelen pas eigendom zouden worden indien deze zouden zijn
betaald. De curator heeft deze aanspraken inmiddels onderzocht, de
bestaande voorraad op eigendomsvoorwaarden gecontroleerd en er zijn
tellingen uitgevoerd en de onder eigendomvoorbehoud geleverde zaken zijn
afgezonderd. De leveranciers zijn/worden in de gelegenheid gesteld om hun
zaken op te halen mits zij bereid zijn om een redelijke boedelbijdrage te
betalen welke door de curator is gesteld op 5% van de artikelen die terug
gaan vermeerderd met 21% BTW. Hierover heeft de curator met enkele
crediteuren overeenstemming bereikt over teruggave(n), terwijl andere
crediteuren afstand heben gedaan op teruggave(n). Dit wordt de komende
week afgehandeld waarna de curator de vrije voorraad en inventaris zal
verkopen.

5.6 Retentierechten

Nee.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
zie 5.5. Het resultaat daarvan zal in het volgende verslag worden vermeld.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bespreking bestuurder, correspondentie schuldeisers, inventarisatie onder
eigendomsvoorbehoud geleverde zaken en telefonisch overleg met
crediteuren en bestuurder.

24-02-2021

1

24-02-2021
1

24-02-2021
1

24-02-2021
1

24-02-2021
1

24-02-2021
1

24-02-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was al sinds 16 december 2020 gesloten en er was alleen
nog sprake van online verkoop. De curator heeft vanaf faillissementsdatum
de webshop offline gehaald omdat eventueel nog gedane bestellingen niet
meer zouden worden uitgeleverd.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

24-02-2021
1

24-02-2021

1

24-02-2021
1

24-02-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouder van de vennootschap heeft aan de curator meegedeeld te 24-02-2021
beschikken over de (digitale) boekhouding waaronder kolommenbalans 2020, 1
inkoopfacturen en de verkoopadministratie en alle grootboekkaarten van

2017 tot faillissementsdatum van de resultaten- en balansrekeningen. Na

ontvangst zal de curator deze op volledigheid en deugdelijkheid controleren.

Na ontvangst daarvan zal een orienterend boekenonderzoek worden

gestart.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 29 december 2020. De curator 24-02-2021
stelt nog een nader onderzoek in naar de tijdigheid van de deponering van 1
de jaarrekeningen 2017 en 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is een samenstellingsopdracht verstrekt over het boekjaar 2019 door het 24-02-2021
accountantskantoor. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Dit wordt nader gecontroleerd. 24-02-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-02-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 24-02-2021
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator zal eerst de resultaten afwachten van het door zijn financieel 24-02-2021
medewerker in te stellen (orienterend) boekenonderzoek 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

1. De faillissementskosten: p.m.

2. De UWV: p.m.;

3. De verhuurder: vanaf datum opzegging is de huurprijs boedelschuld. De
curator zal trachten de huurovereenkomst in onderling overleg met de
verhuurder z.s.m. te beéindigen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€12.125,00

Toelichting
Dit betreft loonheffing en motorrijtuigenbelasting

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog onbekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog onbekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

Toelichting
Door de curator voorlopig erkend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 37.983,93

Toelichting
Door de curator voorlopig erkend.

Volgens saldilijst crediteuren per 21 januari 2021 zijn er 18 crediteuren met
een totaal te vorderen bedrag van € 66.406,02.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht op basis van de thans bekende informatie niet dat het
boedelsaldo toereikend zal zijn om, na aftrek van de algemene
faillissementskosten en de vordering van de fiscus, enige uitkering te doen
aan concurrente crediteuren.

24-02-2021
1

24-02-2021
1

24-02-2021

1

24-02-2021

1

24-02-2021

1

24-02-2021
1

24-02-2021
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I De crediteuren zijn allemaal aangeschreven. 24-02-2021

1

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Afwikkelen en teruggave onder eigendomsvoorbehoud geleverde kleding 24-02-2021
en start verkoop inventaris en resterende voorraden; 1

2. Orienterend boekenonderzoek starten;

3. Onderzoek starten naar oorzaken faillissement en omvang

bedrijffsmiddelen waaronder auto's;

4. Behandelen ingediende en in te dienen schuldvorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| 6 maanden 24-02-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag
| 23-5-2021 24-02-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


